omnino ut tale desiderium vel ad tempus omni effectu careat. Ergo numquam desunt sancti in Ecclesia — *Prob. mai.* Dicitur (Luc. XII. 49. seq.): « Ignem veni mittere in terram, et quid volo nisi ut accendatur? Baptismo autem habeo baptizari, et quomodo coarctor usque dum perficiatur »; et (Jo. XV. 16.): « Ego elegi vos, et posui vos ut eatis, et fructum afferatis, et fructus vester maneat »; et (XVII. 19.): « Et ego pro iis sacrifico me ipsum, ut sint et ipsi sanctificati in veritate. Non pro iis autem rogo tantum », etc.; et (Ephes. V. 25.): « Christus dilexit Ecclesiam, et seipsum tradidit pro ea, ut illam sanctificaret », etc.; et (Tit. II. 14.): « Dedit semetipsum pro nobis, ut nos redimeret ab omni iniquitate, et mundaret sibi populum acceptabilem, sectatorem bonorum operum » — *Conf.* argumentum, quia ab Adam usque ad Noe, a Noe usque da Moysen, et toto tempore Legis Veteris, numquam defuerunt aliqui sancti, licet quandoque numero pauci essent. Ergo, cum post Christum maior sit gratiarum abundantia, adeo ut dicamus vivere sub *Lege gratiae*, numquam deesse possunt in Ecclesia.

2) Legitur (Is. LXII. 3. seqq.): « Et eris corona gloriae in manu Domini, et diadema regni in manu Dei tui. Non vocaberis ultra Derelicta: et terra tua non vocabitur amplius Desolata: sed vocaberis Voluntas mea in ea, et terra tua Inhabitata; quia complacuit Domino in te: et terra tua inhabitabitur. Habitabit enim iuvenis cum virgine, et habitabunt in te filii tui. Et gaudebit sponsus super sponsam, et gaudebit super te Deus tuus, etc.... Et vocabunt eos, Populus sanctus redempti a Domino. Tu autem vocaberis, Quaesita civitas et non Derelicta ». Et (Eph. V.): « Viri, diligite uxores vestras sicut et Christus dilexit Ecclesiam, et seipsum tradidit pro ea, ut illam sanctificaret, mundans lavacro aquae in verbo vitae; ut exhiberet ipse sibi gloriosam Ecclesiam non habentem maculam, aut rugam, aut aliquid huiusmodi; sed ut sit sancta et immaculata. Ita et viri debent diligere uxores suas ut corpora sua ». Recolantur similia testimonia supra iam data — Unde: Ecclesia saepe dicitur in Scripturis — a) obiectum divinae complacentiae, et praecipuae dilectionis, et quidem in perpetuum, siquidem est civitas *non derelicta*: sed talis complacentiae et dilectionis obiectum non sunt nisi iusti (cf. *de Gratia*,

n. 1008. seqq.). Ergo — b) Ecclesia dicitur terra inhabitata a Deo; Domus Dei; Templum Dei; habitaculum Spiritus Sancti. Atqui Deus non dicitur inhabitare nisi per gratiam sanctificantem (cf. *de Gratia*, n. 1027. seqq.). Ergo — c) Ecclesia dicitur Sponsa Christi: eam ergo diligit Christus amore amicitiae, atque eodem amore ab ea diligitur. Sed hoc amore non diliguntur a Deo nisi iusti, nec nisi iusti eum ita diligunt. Ergo — d) Ecclesia dicitur Corpus Christi. Sed corpus Christi nequit esse mortuum, sed vivit ipsa vita Christi, vita autem Christi est vita gratiae. Ergo.